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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. januar 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 

275 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marlene 

Harpsøe (DF). 

 
Spørgsmål nr. 275: 

”Er det, efter ministerens vurdering, muligt for andre kommuner at gennemføre 

samme tiltag som Odense Kommune, jf. ministerens brev af 9. januar 2017 til alle 

kommuner, og hvilke hindringer og barrierer kan der i givet fald være for, at 

kommunerne gennemfører sådanne tiltag?” 

 
Svar: 

Jeg mener helt klart, at flere kommuner kan og bør gennemføre lignende tiltag som 

dem i Odense Kommune. Erfaringerne fra Odense Kommune viser, at der kan være 

et potentiale i, at flere kommuner gennemgår en række kontanthjælpssager igen for 

at sikre, at alle kontanthjælpsmodtagere får den rette hjælp.  

 

Der er ikke noget i lovgivningen, der hindrer andre kommuner i at gøre som i 

Odense Kommune. Samtidig vil jeg gerne understrege, at kommunerne er forpligtet 

til at igangsætte en beskæftigelsesrettet indsats, der hjælper kontanthjælpsmodtage-

re videre mod job. Kontanthjælp er og skal være et midlertidigt forsørgelsesgrund-

lag.  

 

Derfor er jeg også glad for, at flere kommuner allerede har ladet sig inspirere af 

Odense og er i dialog med kommunen om initiativet. 

 

Desuden vil jeg gerne fremhæve, at regeringen og satspuljepartierne har afsat 262,5 

mio. kr. til en ekstra afklaring og helhedsorienteret hjælp til de aktivitetsparate kon-

tanthjælpsmodtagere, der har været mere end fem år i kontanthjælpssystemet. Initi-

ativet skal medvirke til at sikre, at aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere får en 

individuel indsats, der hjælper borgeren tilbage på arbejdsmarkedet. De borgere, 

kommunen vurderer, er i målgruppen for førtidspension, fleksjob eller ressource-

forløb, skal have deres sag forelagt det tværfaglige rehabiliteringsteam.    
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